Tigranes.

ipsis nomē fecēre: & genere Artaxiæ fuit Tigranes: is qui eam habuit: quæ pprie Armenia est appellata. Ea Mædis Albanis & Hiberibus contigua erat vsq; in Colchidē & Cappadociam:

Arthanes.

Sophinus.

quæ iuxta Euxinum est. Ex Zariadra fuit Arthanes Sophin⁹ qui australeis parteis habuit: eas maxime quæ vergunt ad occidentem. Hic a Tigriane deletus est: qui q̄q; rerū omniū potius fuit. deinde septuaginta Armeniæ vallibus in pretiū datis reuersus est. Auctus v̄gro ea loca recepit: & Parthorū regione vastata Periniū & loca circū Arbela Atropatinū quoq; & Gordicum regulos: & cum his reliquā Mesopotamiā subegit. Præterea Syriam & Phoeniciam vi cœpit. Euphratē transgressus.

Tigrano-
certa.

Lucullus.

elatusq; animo penes Hyberia vrbe edificauit: quā Tigrano-certa appellauit: iter Hyberia & Euphratis pontē prope Zeugina mediā hoībus duodeci Græcarū vrbiū a se euersarū in ea congregatis. Sed Lucullus qui aduersus Mithridatē bellū gessit continuo subsecutus habitatoribus in sedes suas dimissis opus quod adhuc erat īperfectū facto impetu demolitus est: atq; in paruū vicū redegit: Tigriane ex Syria ac Phoenicia pulso victus in Ponto a Lucullo: Mithridates desperatione rerū suarū coactus ad Tigranem Armeniæ regē confugerat: Lucul-

Mythridates.

lus in Armenia profectus Mithridatem & Tigranem: & ingē-
 teis vtriusq; regis copias pluribus prælijs fudit. Sed ne sum-
 mam victoriæ imponeret: seditio militum impedimento fuit.
 Cn. Pompeius ei suffectus Pharnacem Parthorū regem ad- **CN. Pom.**
 uersus Tigranem armavit. Tigranemq; filium aduersus patrē
 bellum gerere suavit: Ipse Mithridatem nocturno prælio ag-
 gressus: victum ac profligatum in Bosforū profugere com-
 pulit. Moxq; Tigranem in deditioem accepit: & adepta Sy- **Artabazus**
 ria Phoenice ac Cilicia in Armenia regnare permisit. Artaba-
 zus autem Tigranis filius: quam diu mansit in amicitia popu-
 li Romani: tam diu fortunatus fuit. Postea vero q̄ Antonium in
 Parthico bello hostibus prodidit perfidiæ pœnas dedit. Ex- **M. Antonius**
 peditioem enim Antonij in Mœdiam non loci natura grauē
 reddidit: sed viarum dux Artabazus rex Armeniorum quem
 ille sibi insidiantem consilij participem fecit: ac bellicæ senten-
 tiæ compotem. Ingressus Mœdiam Antonius cum legionib;
 peditum decem & octo & sexdecim millibus equitum bellum
 intulit Parthis: & cum duabus legionibus amissis nulla re pro-
 sperere cedente retro rediret: insequentibus Parthis ab Artaba-
 zo per devia & aspera loca deductus: multa incommoda per-
 pessus est: quamuis & desiderium Cleopatrarū maioris incom-
 modi causā fuerit. Nolēs enim in Armenia hyemare octo mil-
 lia hominum tempestatibus amisit. At cognita (quamuis sero)
 Artabazi fraude eum coepit: victumq; duxit Alexandriam: &
 contumeliose per urbem circūlatum: postremo in carcere ne-
 cari iussit: regnumq; Armeniæ filio suo ex Cleopatra nato cō-
 cessit: Mithridates tamen alius ex genere. Tigranis Armeni-
 am obtinuit: Quem Cæsar Augustus captum victūq; Romā **Cæsar aug.**
 deduxit: eius Pharasmenes Hyberorum rex regnante Clau-
 dio nunciavit Parthos qui Armeniā occupauerant inter se dis-
 cordes esse: magnisq; bellis implicatos facile posse Armenia de-
 trudi: si Mithridates eo mitteretur. Annuit Claudius Mithri-
 dates in orientem profectus Armeniam occupat vi militis Ro- **Demonas-
ctes.**
 mani fuso qui præliū committere ausus erat Demonas-
 ctes paululū cunctationis attulit rex minoris Armeniæ Cho-
 tils: sed illo literis Cæsaris coercito cuncta in Mithridatem
 fluxere: atrocioem quam nouo regno conduceret. Bardanes **Bardanes**
 qui Gottharze expulso Parthorum imperio potitus erat: Ar-
 meniā recuperare aggressus a Julio Marso Syriæ legato bellū
 minitante cohibitus est. Nec diu post inter Armenios & Hybe-
 ros bellum exortū est. Quod etiā Parthos ac Romanos inuol-
 uit. Pharasmenes vt diximus Hybertis imperabat: frater eius